PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ituverava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância
com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, faz saber que fica retificado o Edital de Abertura, conforme a seguir:

 Onde se lê:

1- DOS CARGOS

1.1- Os Cargos, códigos, vagas, vencimentos, cargas horárias semanais, escolaridades e respectivos requisitos são

os especificados conforme quadro a seguir:

Cód
Nomenclaturas dos

Empregos
Vagas

Vagas

Pessoas
com

Deficiência

Vagas

Negros e
Pardos

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Inicial

Escolaridade e
Requisitos

12
Professor Substituto de

Educação Infantil
5 1 2 24 horas R$ 1.395,36

Curso Normal em
nível médio ou

superior ou
licenciatura Plena

em Pedagogia,
com habilitação
para a docência

na educação
infantil

13
Professor Substituto de

Educação Básica I
7 1 2 30 horas R$ 1.638,07

Curso Normal em
nível médio ou

superior ou
licenciatura Plena

em Pedagogia,
com habilitação
para a docência
nos anos iniciais

do ensino
fundamental

 Leia-se:

1- DOS CARGOS

1.2- Os Cargos, códigos, vagas, vencimentos, cargas horárias semanais, escolaridades e respectivos requisitos são

os especificados conforme quadro a seguir:

Cód
Nomenclaturas dos

Empregos
Vagas

Vagas

Pessoas
com

Deficiência

Vagas

Negros e
Pardos

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Inicial

Escolaridade e
Requisitos

12
Professor Substituto de

Educação Infantil
5 1 2 24 horas R$ 968,40

Curso Normal em
nível médio ou

superior ou
licenciatura Plena

em Pedagogia,
com habilitação
para a docência

na educação
infantil

13
Professor Substituto de

Educação Básica I
7 1 2 30 horas R$ 1.019,77

Curso Normal em
nível médio ou

superior ou
licenciatura Plena

em Pedagogia,
com habilitação
para a docência
nos anos iniciais

do ensino
fundamental

 Os candidatos que por ventura efetuaram o pagamento do boleto e não desejam mais participar do Concurso
Público devido à alteração salarial, deverão solicitar o ressarcimento via recurso, encaminhando o pedido para
recursosituverava@aptarp.com.br, anexando o comprovante de pagamento e indicando dados bancários para efetuar o
estorno.

Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL ITUVERAVA, Estado de São Paulo, em 12 de maio de 2014.

Walter Gama Terra Júnior
Prefeito Municipal

mailto:recursosituverava@aptarp.com.br